
立教 184 年 3 月 25 日 

教区・直属学生担当委員長各位 

天理教学生担当委員会 

 

令和 3 年 育成ミニ勉強会 ご案内 
 

 常日頃は、学生層育成の上にお力添えを賜り、誠にありがとうございます。 

今年は基本方針として『共に教祖のようぼくに育つ』を掲げ、日常の丹精に力を入れてい

くことになりました。 

そこで、育成者である私たち自身が今一度、広く「育成」ということを念頭において、教

祖の親心をたずねる機会を設け、教区・直属の先生方と一緒に勉強する機会にしたいと存じ

ます。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の先行きは未だ不透明であり、一堂に会しての

開催は難しい現状にあります。 

就きましては、感染症対策をしたうえで、小規模・短時間の「育成ミニ勉強会」を下記の

通り開催したいと存じます。先生方には是非ともご参加くださいますようお願い申し上げま

す。 

ただし、今後の状況によっては、内容を変更したり、中止せざるを得ない場合もあります

ので、あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 
 

記 
 

日   時： 6・8・9・10・11 月の 25 日 14 時～15 時 15 分頃（受付：13 時 30 分～） 

       ※その後 16 時より学生担当委員会例会を行います。（予定） 

会   場： 教庁 4 階講堂 

対   象： 教区・直属学生担当委員長、委員長の推薦する者 1 名 

       ※傍聴席を設けますので、ミニ講話はどの月も傍聴可能です。 

定   員： 各回 40 名 

全体テーマ： 「教祖ならば、、、～教祖の親心をたずねて～」 

内   容： ミニ講話、ワークショップ 

お申し込み： 参加申込書に必要事項をご記入の上、学生担当委員会事務局へご提出ください。 

※FAX 可（0743-62-5780） 

締   切： 4 月 25 日（日） 

なお、5 月例会資料にてご参加いただく日程をお知らせいたしますので、必ずご

確認ください。 

 

各回の担当委員・小テーマ 

 6 月：小西祥治委員が担当します。 

「日常生活における若者への接し方、特に、勇ませ方」について一緒に考えましょう。 

8 月：小塚嗣夫委員が担当します。 

    「日常生活における若者への接し方、特に、注意の仕方」について一緒に考えましょう。 

9 月：中山祥吉委員が担当します。 

     「日常生活における若い夫婦への丹精の仕方」について一緒に考えましょう。 

10 月：片山かおり委員が担当します。 

     「信仰に向き合いはじめる人（特に若者）への対応」について一緒に考えましょう。 

11 月：深谷太清委員が担当します。 

    「日常生活における人（特に若者）の育成」について一緒に考えましょう。 

 

 

 
令和 3 年 育成ミニ勉強会 

 参加申込書  
         教   区 

        大・分教会（教会番号：    ） 

学生担当委員会委員長                         印 

 

ふりがな 
男 ・ 女 立 

場 

教区： 

氏  名 
    歳 直属： 

参加希望 

第 1 希望    

 

       月 

第 2 希望   

  

       月 

第 3 希望    

 

       月 

 

ふりがな 
男 ・ 女 立 

場 

教区： 

氏  名 
    歳 直属： 

参加希望 

第 1 希望    

 

       月 

第 2 希望   

  

       月 

第 3 希望    

 

       月 

締切： 4 月 25 日（日） FAX 可（ 0743-62-5780）  

 切り取り 


